
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


�������下記の職員が 2 月１日付にて、入職いたします。 

   

２０２０年２月  

尚徳福祉会 馬橋保育園 

 

 暦の上では春ですが、まだまだ寒い日が続いています。子どもたちは「お散歩、行ってきまーす！」

「いっぱい遊んだよ！」「お腹空いたよー！」と寒さに負けず元気一杯。子どもは風の子という言葉が

ピッタリな子どもたちです。今月も、感染症の風邪やインフルエンザに負けず、予防に気を配りながら

元気に過ごしていきたいと思います。   

 

     今月の行事予定 

３日（月）  節分 

４日（火）  ０歳児保護者会 

６日（木）  1 歳児保護者会 

７日（金）  ２歳児保護者会 

１２日（水） ３歳児保護者会 

１３日（木） 英語で遊ぼう（幼児クラス） 

       ０歳児健診 

１４日（金） ４歳児保護者会 

１８日（火） 乳児計測 

１９日（水） 幼児計測 

２０日（木） サッカー（５歳児クラス） 

２５日（火） お話し会（幼児クラス） 

２７日（木） 英語で遊ぼう（幼児クラス） 

２８日（金） 避難訓練 

 
	
��個人面談ありがとうございました 

 １１月から行われた個人面談、お忙しい

中、お越し下さりありがとうございまし

た。保護者の皆様とお子様のことについて

お話をさせていただき、保育園では見られ

ない一面を知ることができ、大変有意義な

時間となりました。保護者の皆様の思いを

しっかりと受け止め、成長に繋がる関わり

ができるよう、今後の保育に役立てていき

たいと思います。また、多くの保護者の

方々が保育参加をして下さり、子どもたち

とたくさん触れ合っていただき感謝申し

上げます。 

保育参加は、いつでも参加可能です。お時

間がありましたら、是非お越しください。 

2 月 園 だ よ り 

★仲間の大切さ 

 お正月に行われている箱根駅伝。私の自宅は、2 区鶴見中継所の手前にある為、毎年沿道で応援す

るのが恒例であり今年も旗を手にして声援しました。１年間、仲間と切磋琢磨しながら練習しその中

で選ばれた 10 人の選手。選ばれなかった選手も同じ目標をもって襷を繋ぐその姿にいつも感動しま

す。復路は、繰り上げスタートのチーム、何とか襷を繋げようと懸命に走る選手に沿道にいる全ての

人が声をかけ、選手全員「諦めない」という気持ちで走る姿に胸が熱くなります。今年度も残り２ヶ

月。小学校、進級に向けてまとめの時期になりますが、仲間の大切さ、友だちとの繋がりを感じなが

ら過ごせるよう一日一日を大切に保育していきたいと思います。 

★後期保護者会 

 先月、５歳児クラスの保護者会が行われました。懇談会後には、子どもたちによる劇「おむすびこ

ろりん」、歌「世界が一つになるまで」をご覧いただきました。1 月に入ってから、自分たちで大道

具や衣装を作り、劇の構成を話し合うなど、子どもたちの主体性を大切に担任と子どもたちが一体と

なって作りあげました。当日は、子どもたちの頑張る姿や、保護者の方々の涙、温かい拍手に胸が熱

くなりました。いよいよ今月は、０歳児～４歳児クラスの保護者会が行われます。各クラス、保護者

の皆様に子どもたちの成長をお伝えできるよう準備しております。ご多忙中とは存じますが、是非ご

出席くださいますようお願い申し上げます。 


